

Prof. Stefano Pergolizzi, Ordinario di Radioterapia. SSD MED/36

Al Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche
Odontoiatriche e delle immagini Morfologiche e
Funzionali

Al Decano della Scuola di Specializzazione in
Radioterapia

Oggetto: Proposta di candidatura a Direttore della Scuola di Specializzazione in Radioterapia

Preg.me Colleghe e preg.mi Colleghi,

Con la presente comunico la volontà di candidarmi come Direttore della Scuola di Specializzazione in Radioterapia del nostro Ateneo; come a voi noto, le votazioni si terranno il prossimo 6 novembre.

Il mio obiettivo è quello di garantire una continuità di coordinamento della Scuola che, nel corso degli anni, ha visto numerosi colleghi acquisire con profitto il titolo di Specialista in Radioterapia e mantenere elevato il nome del nostro Ateneo nel panorama professionale nazionale e internazionale.

Cordiali saluti.

Messina 23 ottobre 2023

Prof. Stefano Pergolizzi



**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Stefano Pergolizzi
Indirizzo [REDACTED]
Telefono **090/2212947-2212931**
Fax **0902213192**
E-mail stefano.pergolizzi@unime.it
Nazionalità Italiana. Cod. Fiscale [REDACTED]
Luogo e Data di nascita Messina. 09/08/1961

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) *31 marzo 2011 ad oggi*
- Nome e indirizzo del datore di lavoro *Università degli Studi di Messina, Piazza Pugliatti, Messina*
- Tipo di azienda o settore *Formazione e ricerca*
- Tipo di impiego attuale *Professore Ordinario di Radioterapia dall'AA 2018/2019. Professore Associato dal 2011 al 2017.*
- Principali mansioni e responsabilità *Direttore della Scuola di Specializzazione in Radioterapia dell'Università di Messina. dall'AA 2015-2016
Coordinatore del Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia dall'AA 2012-2013 all'AA 2014-2015.
Docente Scuola di Medicina e Chirurgia, Corso Integrato di Diagnostica per Immagini e Radioterapia; Docente del Corso di Laurea in Medicine and Surgery; Docente Scuole di Specializzazione in Radioterapia, Oncologia, Fisica Sanitaria, Neurochirurgia, Medicina Interna; Docente del Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche e Diagnostiche; Docente del Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia; Docente del Corso di Laurea in Logopedia; Docente del Corso di Laurea in Scienze Infermieristiche.
Direttore UOC di Radioterapia Oncologica AOU "G.Martino" di Messina, dal Luglio 2015*
- Date (da – a) *01 agosto 2004 – 30 marzo 2011*
- Nome e indirizzo del datore di lavoro *Azienda Sanitaria Provinciale Messina, Via La Farina, Messina*
- Tipo di azienda o settore *Servizio Sanitario Nazionale*
- Tipo di impiego *Dirigente Medico di Radioterapia*
- Principali mansioni e responsabilità *Responsabile UO di Radioterapia P.O. "S. Vincenzo", Taormina*
- Date (da – a) *28 dicembre 1998 – 30 marzo 2011*
- Nome e indirizzo del datore di lavoro *Università degli Studi di Messina, Piazza Pugliatti, Messina*
- Tipo di azienda o settore *Formazione e Ricerca*
- Tipo di impiego *Ricercatore*
- Principali mansioni e responsabilità

Docente Facoltà di Medicina e Chirurgia, Scuola per Tecnici Sanitari di Radiologia Medica, Corso di Laurea in Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, Scuole di Specializzazione in Radioterapia, Fisica Sanitaria. Dirigente Medico di Radioterapia

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

31 agosto 1991 – 27 dicembre 1998
Istituto Scientifico Tumori, Largo R Benzi, Genova

Istituto di Ricerca e Cura a carattere Scientifico
Dirigente Medico di Tecnologie Biomediche
Ricerca ed Applicazione cliniche delle tecnologie nell'area radiobiomedica

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita

1989 – 1993
Scuola di Specializzazione in Radiologia – Indirizzo Radioterapia, Università di Messina
Radioterapia / 50 e lode/50
Specialista in Radiologia – Indirizzo Radioterapia

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita

1986 – 1989
Scuola di Specializzazione in Oncologia, Università di Messina
Oncologia / 50 e lode/50
Specialista in Oncologia

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita

Settembre 1980 – Luglio 1986
Facoltà di Medicina e Chirurgia, Università degli Studi di Messina
Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia / 110 e lode/110
Medico Chirurgo

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

PRIMA LINGUA

Italiano

ALTRE LINGUE

Inglese

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

Ottima
Buona
Buona

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Collabora con docenti di altre discipline e facoltà. Ha ottimi rapporti collaborativi con Dirigenti medici di strutture aziendali del SSN.

CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ha Coordinato un Corso di Laurea in Professioni Sanitarie presso l'Ateneo di Messina; è Direttore della Scuola di Specializzazione in Radioterapia; è Direttore dell'UOC di Radioterapia del Policlinico Universitario di Messina; ha per 7 anni diretto una UO di Radioterapia Ospedaliera; ha ottenuto ottimi risultati portando a termine numerosi progetti lavorativi di equipe.

Consigliere Direttivo Nazionale AIRO (Associazione Italiana di Radioterapia Oncologica) dal 2001 al 2003 e dal 2012 al 2015.

Coordinatore Regionale AIRO Sicilia anni 2010 e 2011

Coordinatore Regionale AIRO Sicilia anni 2017 e 2018

Coordinatore Nazionale del Gruppo di Studio in Cure Palliative e Terapie di Supporto AIRO, dal 2015 al 2016

Esperto Assessorato alla Salute Regione Sicilia (2009-2011)

Componente Commissione Oncologica Regionale Sicilia anno 2011

Ha ottenuto l'attestato di Formazione Manageriale (V Edizione, anno 2015, del Corso di Alta Formazione in Management Sanitario per Dirigenti di Strutture Complesse, Ordine dei Medici di Messina).

Componente Tavoli Tecnici e PDTA, Assessorato alla Salute Regione Sicilia

Ha fatto parte della Commissione Scientifica AIRO dal 1/1/2017 al 31/12/2021

Segretario Amministrativo AIRO dal febbraio 2018 al dicembre 2019

Membro Italiano al Progetto Europeo MEDIRAD dal 2019 ad oggi

Presidente Eletto AIRB (Società Italiana di Radiobiologia) 2019-2020

Presidente Nazionale AIRB (Società Italiana di Radiobiologia) dal gennaio 2021 al 31 dicembre 2022.

Componente del Coordinamento Regionale della Rete Oncologica della Regione Siciliana ex DA 1835 del 29/9/2019

Rappresentante dei Professori Ordinari al CD AIRO

Coordinatore del Team PDTA Polmone AOU Messina

CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE

Ottima conoscenza sistema operativo Windows. Database Microsoft access. Software Ms Office. Internet explorer. Attrezzature "pesanti" in Radioterapia e Radiodiagnostica

PATENTE O PATENTI

Patente Auto B

ULTERIORI INFORMAZIONI

L'oncologia clinica è il principale settore di ricerca, con una produzione scientifica documentata da pubblicazioni edite a stampa su riviste recensite con impact factor, capitoli di libri italiani ed esteri e da relazioni ad invito a numerosi congressi nazionali ed internazionali. E' Editor di riviste recensite Scopus/Isiweb. E' in possesso delle mediane per Commissario SSD MED/36.

Principal investigator o Co-investigatore di numerosi studi multicentrici

ALLEGATI

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03.

Messina 23 ottobre 2023

Prof. Stefano Pergolizzi

